nenti sunt. Nam fōtes esse nemo fatebitur, nisi quam ostijs apparentibus. Sed quid opus esse Oedipode dixi? Auctor ipse Ptolomeus Interpretem ridiculum coarguet his uerbis. ἀπὸ δὲ ἀνατολῶν, λυκία τε ἀπὸ τοῦ μετὰ καῦνον πέρατος μέρους τοῦ ἐπέχοντος μοίρας ν δ Σ. λ ρ γ ἀφ' οὗ ἡσυχία ἀπὸ μεσημβρίας ὀρίζεται πρὸς λυκία καὶ μιλυσία πόλιν μέρους πέρατος οὗ δέσσης ξ α λ ρ γ. ἡσυχία παμφυλία καὶ πρὸς ἀπὸ τοῦ ἐρημιῶν πέρατος γραμμῶν ἕως τοῦ ἐπέχοντος μοίρας ξ α γ. λ η ρ β. ubi itaque dicendum erat a termino post Caunum, iste scripsit a metacauno sine præpositione μετὰ, cum nomine καῦνον connexis. Et rursus ex participio ἐπέχοντος fecit nomen fluij, magna ac intolerabili culpa sua, quanquam ipse quoque exemplar quoddam uiderim eo in loco uiciatum. Iam uero in catalogo Ciuitatum exponit Apolloniā penes Labanum, & Heracleā iuxta olbam, ubi non iniuria dubitandum quidnam per Labanū & Olbam significet, quum in situ earum ciuitatum per numeros inuestigato, nec mons alterutro talium nominum apparet, neque fluuius. Post hæc autem monstra, in catalogo ciuitatū omnes quæ sunt a Doryleo usque postremam Gaζanam statuit in meonia, scilicet in confinibus Mysiæ & Lydiæ ac Phrygiæ, titulo id ostendente, & tamen omnes dictæ ciuitates sunt in Phrygiā magna, cuius inscriptionem una cum nominibus duarum ciuitatum quæ uocantur Cadi & Sinnaus, Interpretes cæcutiēs prætermisit. In catalogo insularū est quæ uocatur Astypalea patria Phalaridis Tyranni, dicente Ptolemæo ἀστυπαλαίας ἢ πόλις hoc est Astypalæa ciuitas, Interpretes autē dixit Asty antiqua & ciuitas, scilicet nomē insulæ dissoluens ἀστυ & παλαία pro articuloque ἢ coniunctiōem copulatiuam suggerens. Tale monstrum fecit rursus in nomine insulæ Co, dixit enim Coa ciuitas ubi Ptolemæus habet κω ἢ πόλις uolens repræsentare Co insulæ ciuitatem. Hic autem omisit Synam insulam, ac inscriptiō nē Rhodiensis pelagi & Carpathij. Quo fit ut Cæsus insula & Carpathus atque Rhodus putentur esse in Myrtoō pelago, quandoquidē titulus pelagi insulas cōplectentis nō est mutatus. Deinde pro Chelidonijs scopulis qui Lyciæ adiacent, apud eū legitur Chelidonia insula quum sint quinque numero. Crambusam uero insulam Pamphylie adiacentem in totum prætermittit.

CAPADOCIA.

In expositione lateris orientalis Capadociæ hæc præfert interpretes. Postea inquit linea quæ præducitur iuxta montes Moschorū usque finem cuius gradus. 72. 3. 42. 24. & linea quæ iungit finem prædictum. Hoc ergo latus orientale intra Colchidem produceretur. Nam Phasis ciuitas Colchidis habet hos eosdem fere numeros fini dicto ascriptos quare linea quæ ut ipse dicit iungit finem prædictum, introrsum

nescio quo porrigeretur, sic enim & pendula est Interpretis dictio ut non sit percipere cum quo coniungat finem prædictum. Deinde ubi Argei montis terminos exposuit mox subdit, unum de fluuiis magnus appellatus fluens. Euphrati imiscetur iuxta gradus & c. Verum fluuius ille μέλας hoc est niger fluuius appellatur, unde & Melicena pars Armeniæ parua dicta esse uideri potest. Iacobus autem pro μέλας legit μέγας. Deinde non apparent in translatione Iacobi duæ postremæ Ciuitates Capadociæ & præturæ Tyanidis quæ nuncupantur Baçis & Stala.

CILICIA.

In Ciliciæ descriptione Claudunt Manicæ pylæ uel portæ, ut interpretes appellat, quum tamen superius in expositione lateris Ciliciæ orientalis usque Amanicas dixerit pylas, adeo in circumspæctus est homo iste ut omnino non curaret constanciam translationis suæ, sed solūmodo exemplari quantumcumque mendoso inhiat, quum longe alia opus sit diligentia si quis idonee geographiam traducere uelit.

SARMATIA ASIATICA.

Iam in Sarmatia Asiatica querat aliquis Psachim fluuium, ac Gerusam ciuitatem, quæ inter eum fluuium & Atticitem fluuium est. Nam quod in definitione huius prouinciæ Tanaim bisponit, notare supersedimus, quanquam in proprio eius exemplari hoc peccatum animaduertimus. Et ipso inquit Tanai fluuius usque eius ostia ad Maotim paludem, & ab his orientali parte Tanais usque Cimeriū Bosphorū. Dicendum enim fuit & orientali parte Maotidis paludis, a Tanai usque Cimerium Bosphorum. In expositione autem lateris meridiani hæc ab eo proferuntur. A meridie inquit, terminatur deinde parte euxini ponti usque Coracem fluuium per littus & hinc linea Colchidis & Iberiæ & Albanie usque latus Hircani maris. Quid quæso est quod ait per littus? Quis enim crederet Sarmatiam cōtinentem ultra littus etiā Euxini ponti euadere? non sic nungatur Ptolemæus dicens. ἀπὸ δὲ μεσημβρίας τῶ ἐν ταῦδε μέρει τοῦ εὐξείνου πόντου μέχρι κόρακος ποταμοῦ καὶ ἡσυχίας ἡσυχίας πρὸς ἀλλήλων γραμμῆς κολχίδος ἡσυχίας καὶ ἰβηρίας μέχρι τῆς ἡρεκαίας ἡσυχίας καὶ κασπίας δαλασσης πλυνῶς. Hoc est a meridie autem parte quæ hinc est Euxini ponti usque Coracem fluuium & ab hinc æquidistanti linea Colchidis & Iberiæ ac Albanie usque ad latus Hircani maris quod & Caspium dicitur. At Cæcutiens Interpretes pro παραλλήλων, nisi fallor accepit πρὸς ἀλλήλων, aut sequutus est errorē alicuius scioli, qui nō intelligens mentem auctoris pro παραλλήλων supposuit πρὸς ἀλλήλων. Quod si Ptolemæi

fuisse hoc uerbum, non iniuria, obiceremus ei quod Sarmatiam a meridie reliquisset inde finitam, quandoquidem ab ostijs Coracis fluij in finitam possunt educi lineæ, per Colchidem Iberiamque & Albaniam ad latus Hyrcani maris, Incertum itaq; est, quæ earum Sarmatiam a meridie definiat, quantaque sit longitudine, quæ terminus eius ad dictum latus Hyrcani maris, nullo sit numero expositus, recte igitur Ptolemæus definiuit hoc latus meridianum tam longitudine quam positura, non enim nisi una ab ostijs Coracis duci potest, ad latus Hyrcani maris, que æquinoctiali æquidistet, hæc præterea nobis testimonio est, quod hæc pars lateris meridiani ad ostia Coracis & Soanæ fluij terminatur, quæ quidem eandem habet latitudinē graduum .47. idest æque ab æquinoctiali abscedunt lineæ. Ne tamen diffitemur Colchidis paruum quendam angulum, supra hanc æquidistantem lineam euadere, si numeris credimus Neque id definitionem institutam redarguit, quum in geographico tractatu uniuerso satis sit ad propinquū ueritati accedere. Illud autē reprehendendū quod interpret nullam de latere orientali Sarmatiæ facit mentionem, eius enim hæc sunt uerba post Coracis fluij ostia. Finis.

„ q̄ hinc est ad Colchidos latus. 75. 47. 2. Qui
 „ deinde est ad terminum Iberiæ in quo Sarmatice Pylæ. 77. 47. Deinde qui ad Albaniam usque Hyrcanū Pelagus in quo est post Saonæ fluij ostia quorum gradus dicti sūt 36. 47. Reliqua deinceps exponuntur absq; ulla lateris orientalis mentione. Atque Ptolemæus id latus colligit ex parte Hyrcani maris, ab ostijs Soanæ fluij, ad ostia Rha fluij ac portione quadam eiusdem fluij Rha, & meridiani cuiusdam portione ad terram ignotam per meantis.

ARMENIA MAGNA.

In Armenia magna intercidit occidentale latus eius, his uerbis. Ab occasu parte Capadociæ secundum expositam ponti Capadociæ cum usque Colchidem per moschicos montes lineam. Atqui talis linea Pontum Capadocium dirimit solūmodo a parte Armeniæ, que supra Euphratem est, reliqua uero pars eius a Capadocia determinatur portione Euphratis quæ est inter Moschicos montes & Taurum montem. De quo Euphrate fluuij inferius hæc profert interpret. Sunt & alij montes nota digna predicta scissione Euphratis fluij & hic item uocabulū *με εν βορρην* in scissionem uertit, nullam prorsus scissionem habente Euphrate, sed diuertigium iuxta Moschicos mōtes. Nam a fontibus suis ad occasum fluit, donec in itia Moschicorū montium paulo excedit, hinc autē ad meridiem uergit, ita, ut qui prius æquidistantem pene æquinoctiali tenuit fluxum, iam sub

eodem fere meridiano Taurum mōtem petere uideatur. Hoc eodem luto hesitat homo iste in Catalogo ciuitatū. In parte inquit superius concepta usq; ad scissionem Euphratis sunt magis quidē septentrionales regiones incipientibus ab occasu Basilissena & Hobordena & Arsia subq; hac Acilesena & Astanitis & penes fluij scissionē Sophena. Scissionē Euphrati tribuit nullū suscipienti flumē externum, sed ipsum solū & cōtinuum scindi in sinuat. De quo iā non ampliorē fecimus sermonē, quū hoc interpretis deliramentū palā omnibus sit lectoribus. Verū hoc quoq; notandū est, qd regiones ac ciuitates hinc enumeratæ in parte Armeniæ superius cōcepta, ut ipse dicit statuuntur, quū sint in parte media, q̄ scilicet sub dicta parte Armeniæ est, Armenia quippe in tres partes per longitudinē diuidit, Euphrate fluuij, & mōte qui Tigridis supiacet fontibus. Suprema autē partis regiones ciuitatesq; iam expositæ sunt. Hic autē subiacentis Euphrati partis regiones ac ciuitates enumerat Ptolemæus. In parte autē infima duas postremas omittit ciuitates, quarū noīa sunt Tigranoama & Artagigarta. Sic & Carpasas insulas iuxta Cyprū p̄termittit

SIRIA,

Deinde in Syria nescio quos mōtes Damascus & Palmyreos somniat his uerbis. Irrigāt regionē & alij fluij, a Palmyræis fluuius cuius fines &c. Numerisq; interiectis, mox inquit a Damascus montibus fluuius Chrysochoras. Damascus quidem ciuitas sita est inter Libanum & Antilibanū montes, quorū neutri dicuntur Damascus montes, Atq; Ptolemæus dicit *ο τε πεδονα παλμυρησων* ac paucis interpositis *ηδ ο πεδονα δαμασκων* *πεδονα* horū em̄ fluuiorū alter Ptolemæo referente Palmyrā ciuitatē præterfluit, alter autē Damascū. Sequutus est mendosū exemplar in terpres credulus ac imperitus, quale & ipsi unū uidimus, in quo erat *ο τε πεδονα παλμυρησων*, & post pauca *καὶ ο πεδονα δαμασκων* *ο πεδονα*, hic autē mirari fortasse licebit, quū dicti duo fluuij terminos habeāt in ipsa Syria, ubi nā sunt eorū ostia in mare p̄sertim si sunt fluuij ut appellant, q; & de Iordane dubiū est qui totus pene est in Iudæa, sed prosequamur somnolentiam interpretis.

ARABIA.

In definitione Arabiæ petrae plurimū errat, Arabia inquit terminat ab occasu parte Syriæ exposita, p̄termittit cognomentū huius Arabiæ, non em̄ dicit petrae, ab occasu uero eam parte Syriæ definit, quū tamē tota sit sub Syria, ab occasu autē adiacet Aegypto. Itaq; ab occasu definit non parte Syriæ sed parte Aegypti. Rursum a meridie inqt, iteriore sinu Arabici pelagi qui gradus habet 63 2. 29 2 3. Est iuxta Hie

33 iopolitem a notato sine apud Aegyptum usque
 33 ad promontorium quod iuxta Pharam est &
 33 gradus habet 66.29. Villa uero Elana quae
 33 iuxta sinum est eiusdem nominis gradus ha-
 33 bet 65 $\frac{2}{6}$. 29 $\frac{2}{4}$. ab oriente linea emissa su-
 33 pra expositum Syriae orientalem terminum
 33 & iuxta Arabiam felicem usque sectionem
 33 quae gradus habet 70.30 $\frac{2}{2}$. Iuxta autem Ere-
 33 mum Arabiae supra reliquam lineam tendit, o-
 33 mitto quod praeter consuetudinem auctoris sinum
 Arabicum uocat pelagus. Nugationem uero
 reliquam non iniuria notamus. Nam omnia haec
 uerba interiore sinu Arabici pelagi qui gradus
 habet 63 $\frac{2}{2}$. 29 $\frac{2}{2}$. & sinu iuxta Hieropolitem
 a notato sine apud Aegyptum, haec inquam uer-
 ba unicum significant locum, scilicet secessum
 sinus Arabici, iuxta heroum ciuitatem, is enim
 secessus habet gradus 63 $\frac{2}{2}$. 29 $\frac{2}{2}$. sicuti uide-
 re licet in definitione Aegypti. Is denique est se-
 cessus quem ipse sinum uocat iuxta Hieropo-
 litem. Is postremo est notatus finis apud Aegy-
 ptum. At Interpres coniunctionem copulati-
 uam interserit, in tantumque uerba producit, ut
 uideantur plura loca in sinuari. Ptolemaeus ue-
 ro Petraeam definiri a meridie significat, A-
 rabici sinus parte, ab exposito termino iuxta
 Aegyptum, usque promontorium quod apud
 Pharam est, habetque gradus 65. 28 $\frac{2}{2}$. & Ela-
 nite qui hinc est sinu, usque ad eius inflexio-
 nem, quae habet gradus 66. 29. habere autem
 & Pharam uicum gradus 65. 28 $\frac{2}{2}$. Elanam ue-
 ro uicum adiacentem secessui sui cognominis
 habere gradus 65 $\frac{2}{6}$. 29 $\frac{2}{4}$. sed nec hoc praeter-
 eundum quod Pharam uillam bis contami-
 nat, quum illi primum adiungit praepositio-
 nem κατὰ ac Catapharam uocat deinde cum
 addito μὲν eam Mempharam uocat Inde puer-
 rilem eius intellectum intelligere licet quum Pto-
 lemaei locum interpretatus est ubi gentes ac re-
 giones Arabiae petraeae exponit. ἀπὸ μὲν Δύσεως
 τῶν ὀρίων τούτων πρὸς τὴν αἰγυπτίαν ἢ σαρακηνὴν
 πρὸς ἡμᾶς. καὶ ὑπὸ τῶν ἢ μουνηχιάτις. Interpres ab-
 33 occasu quidem horum montium iuxta Aegy-
 33 ptum Saracem. deinde conuētus quidam
 est. Illud equidem praetereo quod pro nomine
 regionis *Σαρακηνή* posuit nomen populorum Sa-
 racem. Quod autem pro nomine Regionis quae
 Munychiatis nuncupatur conuentum quendam
 interpretatus est. id uero insulsiatam hominis
 palam indicat, uidetur enim hoc nomen *μουνη-
 χιάτις* sic accepisse, ut populari quodam loquen-
 di modo dicitur monachatus, prioratus. Itaque pro
 monachatu conuentum posuit, tanquam fortasse
 honestius ac gratius nomen. Si quis aliter huius
 hominis monstrifici nebulas dissoluere confi-
 dit, eum libenter audiemus. Quippe sine huius
 lucubratiunculae statuimus, non tam irridere
 hominem, quam lectores suos commoneface-
 re, ne erroribus puerilis Interpretis implicentur.

MESOPOTAMIA.

Libenter rursus audiemus, quidnam uelit In-
 terpres uerbis suis quae post catalogum ciuitatum
 Mesopotamiae Tigridi fluuius adiacentium pro-
 fert. Namque exposita ultima earum Apamia, Sub-
 qua inquit comixtio Regij fluuii cum Tigride
 est, & media prope regio. In alia autem media regi-
 one ciuitates haec. Subiunguntur autem ciuitatum no-
 mina cum numeris suis. Vbi quaeso est illa comi-
 xtio Regij fluuii cum Tigride? Regius enim fluuius
 us Euphrati infunditur haud multum citra Seleu-
 tiam, quemadmodum superius expositum est post ca-
 logum ciuitatum Euphrati adiacentium. Et sub
 Apamia Euphrates Tigridi coit, sicuti in histo-
 ria definitionis Mesopotamiae apparuit. Cate-
 rum cum uideatur in sinuare duas medias regiones,
 quanam est illa altera & prior quam ipse etiam sub
 Apamia esse significat. At Apamia in ultima ut
 ita dicam cauda Mesopotamiae est haud procul a
 confluente Euphratis & Tigridis. Ania duerto
 equidem Ptolemaeum exposuisse tres ordines ciui-
 tatum Mesopotamiae. Primum quidem earum quas Eu-
 phrates alluere dicitur. Secundum autem earum quae Tigri-
 di adiacent. & tertium reliquarum. scilicet mediae. Prio-
 ris autem regionis mediae ciuitates non uideo, nisi
 Interpres ut est monstrificus alteros mihi addat
 oculos.

ARABIA Felix.

In Arabia felici descripturus maritima sinus
 Arabici haec habet Interpres. Post limitem inquit
 Arabici sinus iuxta Elanitem sinum iteriore, qui
 limes dicitur est habere gradus 66. 28 $\frac{2}{6}$. Mo-
 diana &c. Hic quidem limes a Ptolemaeo exposi-
 tus est in latere meridiano Arabiae desertae. Inter-
 pres autem eum locum sicuti supra indicauimus o-
 mino praetermisit. Adde quod numerus quem hic ad-
 scribit ei limitis. scilicet 66 $\frac{2}{3}$. 28 $\frac{2}{6}$. non est illius limitis,
 sed Omniae ciuitatis quae est intra motana A-
 rabiae felicitis, priora. scilicet maritimarum. Interpres autem Mo-
 dianam ponit primam, Omnia ciuitate praetermissa, nu-
 merisque suis ad limitem dictum falso translatis.

Scythia intra Imaum montem.

Iam praetermissis quibusdam minutis ad Scy-
 thiam intra Imaum montem transeamus, ubi etiam
 haec uerba offeruntur in enumeratione montium.
 Apud autem hos inquit inter ima amnum
 montes, surgunt Syebi, quorum fines gradus
 habent 121. 58. & 132. 62. Hi montes profecto
 non sunt inter ima amnum, sed in ultima pene
 Scythia non longe a terra ignota numeris idatis
 testantibus. Imo supra eos montes a quibus de-
 fluunt omnes memorati in hac Scythia amnes.
 Postea in Catalogo gentium Erynimos, Asio-
 tas, Aorfos, populos in totum praetermittit. In
 Scythia autem extra Imaum montem omisit E-
 modos montes. In Serica postquam exposuit
 Echarden fluuium gentes enumerat, ac alium
 item fluuium Bantissum interserit, postremo-
 que Catalogum populorum absoluit. Sic &

fluuiorum expositionem, & gentium Catalogum negligenter interrumpit. Mirandum cum terni fontes binorum annium hic exponantur, quibus nam ostijs in mare effunduntur, an fortasse terra absorbentur, aut uirtute Solis in climatibus etiam illis exhalantur. Idem & de Ario fluuio Ariæ mirandum cuius fontes quidem sunt in Sariphis & paropaniso montibus, Ariæ adiacentibus. Confluxus autem in palude Ariæ. Deinde Paropanifadas excipere a Bactriana Dargamanim fluuium insinuat, qui tamen in Paropanifadis ortus Oxo in Bactriana infunditur. In Catalogo populorum sub Parsietis quos corrupto nomine uocat Parocetas, ponit ipse Parsios. Quum itaque Parsietæ sint omnium australissimi, Parsij in Arachosiam incident. Arachosia autem Arachorum fontem quem facit fluuius regionem permeans, in totum silet. In definitione Gedrosia habet Interpreter, Gedrosia inquit terminatur ab occasu. Carmania iuxta meridionalem expositam lineam usque mare. Constat Carmaniam & Gedrosiam habere communem terminum, scilicet lineam quæ ducitur per Persicos montes. Verum tamen hæc linea non est meridionalis, ut eius uerbo utamur, hoc est sita sub eodem meridiano, quando ne ipsi quidem Persici montes recte ad septentriones uergunt. Sicuti uide relicet in ipsis prouinciarum descriptionibus. Quotiens in India quæ intra Gangem est uocabulo scissionis abusus est, ubi de fluuijs tractatur non amplius recensebo. Satis enim superque hominis insulitas circa hoc uocabulum superius indicata est. Cæterum Ptolemæus descripturus ciuitates mediterraneas Paralia regionis Soretarum hunc præfert titulum. Παλιάς σωρητιῶν μεσόγειοι πόλεις, hoc est Paralia Soretarum mediterraneæ ciuitates. Hic Interpreter Soretarum inquit penes littus mediterraneæ. Quomodo quæso mediterraneæ sunt si circa littus? Nō animaduertit hoc nomen Παλιάς sub eadem terminatione utriusque generi accommodari, Itaque si non errasset Interpreter dicendum fuit Ptolemæo Παλίου σωρητιῶν. Cæterum ipse quoque Interpreter superius in descriptione maritimæ non uertit hoc uocabulum, mox post adnotationem Curulæ ciuitatis, sed Paralam uocauit non littoralem.

IOHANNIS DE MONTE
 te Regio in penultimum septimi uoluminis caput annotationes.

Penultimū septimi uoluminis caput, sic incipit ἢ μὲν αὖ ὑπογραφή ἐστὶ καθόλου διατίσεως μέχρι τῶν τοσούτων ἔχει συμμετρώς. Interpreter, quæ sunt præscripta sunt de uniuersalis situs dispositione usque huc cum æqua dimensione habentur. Non statuimus singula uerba ada-

mussim examinare, quæ enim ab omnibus crassa quadam inspectione notari possunt consulto præterimus, uerum hoc uocabulum συμμετρώς, animaduertimus multiplici significatione distractum esse, συμμετρώς enim nunc commensile dicitur, cui apponitur ἀσύμμετρον nunc autem pro idoneo, uel competenti, aut pro congruo accipitur, qua quidem significatione in præsentia usus est Ptolemæus, non ut iste interpretatur cum æqua dimensione, quod enim æquum aut iustum est, redarguendi licentiā haud ueretur. At Ptolemæus ipse, pro sua singulari modestia, tractatum suum nunquam tam æquum esse diceret, quin aliquo loco notari posset. Sed hæc minuta grammaticis libramentis relinquamus, quale etiam illud est quod mox sequitur. ὁ φαινόμενον τῆς γῆς ἡμισφαίριον. sic a traductore expressum, Hemispherium terræ quod ostenditur multum differentibus his participijs φαινόμενον & λεκνύμενον. Non aliter huius capituli inscriptionem confusis nominum significationibus uiciavit Interpreter, ubi Armillaris Sphæræ descriptio promittitur Ptolemæo dicente, κριωπῆς σφαίρας μετὰ ἐπὶ ὀριζωνίων καταγραφῆ. ibi dixit Interpreter. Circularis Sphæræ cum habitabili descriptio. Tantum scilicet ab Idonea conuersione abhorrens, quantum κύκλος & κριός distant, id est Circulus & Armilla. Iam uero huius capituli literam uertens eodem luto hæsitat, & circularem sphæram non uno tantum loco pro armillari ponit. Sententias denique non solum uerba confundit, quod quidem plane intelligitur, si Ptolemæi literam hic inseremus. ὅτι ἀτοκὸν δὲ προσθῆναι πῶς ἔν τὸ φαινόμενον τῆς γῆς ἡμισφαίριον, ἔν ὃ ἡ ὀριζωνίων καταγράφεται ἐπὶ ἐπιπέδῳ, περιεχόμενον ὑπὸ σφαίρας κριωπῆς. ἔπειθ' ἡ πλείους μὲν ἐπικεχερίκασιν τῆ τοιαύτη δέξι, παραλογώτατα δὲ ταύτη φαίνονται κερκημύλοι. προσκίθω δὲ κριωπῆς σφαίρας ἐπὶ ἐπιπέδῳ καταγράφεται, μέγα ἐμπεριλαμβανόμενον τῆς γῆς, ὥς τῆς ὀφθαλμοδίσκου ἐχούσης, κατὰ τὴν ἐπιπέδου ἔσασ, ταῖς κοινὰς τομὰς, τοῦτε διὰ τῶν τροπικῶν σημείων μεσημβρινοῦ, ὑφ' οὗ ὑπόκειται καὶ ὁ δ' ἡμισφαίριον κατὰ τὴν ὀριζωνίων διαχοτομῶν, καὶ τοῦ διὰ συνίσης ἐν τῆ γῆ γραφομένου παραλλήλου, διχὰ καὶ αὐτοῦ τέμνοντος ἔγγραφα τὸ πλάτος τῆς ὀριζωνίων. Interpreter hæc habet Non autem incongruum est addere his quomodo Hemispherium terræ quod ostenditur describi possit in plano contentum sub Sphæra circulari. Cum igitur plures ad ostendendum id elaborauerunt, & absurdissime hac demonstratione usi fuerunt, proponatur circularem sphæram esse describendam in plano terra interius comprehensa. Aspectus itaque oculi situm habeat per quem recta linea fiat in communibus sectionibus meridiani, per signa tropicorum transit, quiue habitabilis terræ longitudinem secat, & parallelus per Syenen notatus